que si de verdad quieren obtenerse los resultados buscados, deben acometerse grandes inversiones. Así, los costes previstos 
en el momento de la finalización de las actuaciones y por tanto a la conclusión definitiva del nuevo barrio ascenderán a más 
de doscientos quince millones de euros (215.000.000,- €), cantidad en la que no se incluyen los costes de planeamiento ni la 
labor realizada directamente a través de los técnicos municipales y de la propia EMVS. Si analizamos de manera desglosada la 
cifra total anterior comprobaremos que esta se corresponde con los siguientes conceptos: